Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 083/2023 – USF/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO PROJETO “NÓS PROPOMOS! GUARAPUAVA:

JUVENTUDE EDUCANDO-SE NA/COM A CIDADE”, VINCULADO AO PROGRAMA
UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS, USF

A Diretora de Programas Interinstitucionais da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, PROEC, da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, considerando o Edital nº 073/2023 –
USF/UNICENTRO, torna pública a homologação de inscrições e convocação para o processo de
seleção de bolsistas para atuação por tempo determinado no projeto de extensão “Nós Propomos!
Guarapuava: Juventude educando-se na/com a cidade”, vinculado ao Programa Universidade Sem
Fronteiras, USF, da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, SETI, conforme dispõe este
edital.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES:
1.1 Foram deferidas as seguintes inscrições:

Modalidade Nº de vagas Candidato(a)

Estudante de Graduação em
Comunicação Social,

Jornalismo ou Publicidade e
Propaganda

01 + CR

BEATRIZ FLORENTINO VIANA

CHELSEA KARINA DE BRITO

GIOVANA DOS SANTOS HÖSSEL

LUCAS DE OLIVEIRA SCOTINI SANTOS

MYLENA DE CAMARGO DOS SANTOS

VITTOR MATHEUS GUIMARAES MADUREIRA

2. DA DATA, LOCAL E HORÁRIO DA SELEÇÃO
2.1 Os candidatos estão convocados para as entrevistas, que serão realizadas pelo Google Meet, na data
17 de julho de 2023, segunda-feira, e nos horários relacionados abaixo.

Candidato(a) Horário Link
BEATRIZ FLORENTINO VIANA 9h30

https://meet.google.com/mgo-csbd-x
mz

CHELSEA KARINA DE BRITO 9h40

GIOVANA DOS SANTOS HÖSSEL 9h50

LUCAS DE OLIVEIRA SCOTINI SANTOS 10h00

MYLENA DE CAMARGO DOS SANTOS 10h10

VITTOR MATHEUS GUIMARAES MADUREIRA 10h20

2.2 O(a) candidato(a) deverá acessar a videochamada pelo link indicado com 5 (cinco) minutos de
antecedência, e aguardar o aceite do gestor da reunião.
2.3 A webcam/câmera deverá permanecer LIGADA e apontada para o(a) candidato(a) durante a
entrevista, sob pena de eliminação.

1
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

https://meet.google.com/mgo-csbd-xmz
https://meet.google.com/mgo-csbd-xmz

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444/97

CNPJ 77.902.914/0001-72

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 083/2023 – USF/UNICENTRO

2.4 O não comparecimento à entrevista no dia, horário e local previstos neste Edital implicará na
desclassificação do(a) candidato(a).

PUBLIQUE-SE.
Guarapuava, 14 de julho de 2023.

Letícia Faggion,
Diretora de Programas Interinstitucionais.

Port. nº 582/2020-GR/UNICENTRO

2
www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

		2023-07-14T15:54:44-0300